
BOHOSLUŽBY  
 

             v týdnu od 13. srpna do 20. srpna 2023 
 

13. 8.    19. NEDĚLE V MEZIDOBÍ    
9.00 

10.30 

Choceň 

Skořenice 

14. 8. 
Památka sv. Maximiliána Marie Kolbeho, 

kněze a mučedníka 
   7.15 Choceň 

15. 8. 

Slavnost  

NANEBEVZETÍ PANNY MARIE 
Mše svatá v kapli choceňského zámku 

 

18.00 

 

Choceň 

16. 8. 
Středa 19. týdne v mezidobí  
(Za Annu Filipovou, rodiče a sourozence)     

18.00 Choceň 

17. 8. 
Čtvrtek 19. týdne v mezidobí  
(Za Marii Švejdovou, manžela, dceru, rodiče a 

sourozence z obojí strany)     
7.15 Choceň 

18. 8. Pátek 19. týdne v mezidobí    18.00 Choceň 

19. 8. Sobota 19. týdne v mezidobí     18.00 Choceň 

 20. 8.    20. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
9.00 

10.30 

Choceň 

Hemže 

 

** V sobotu 19. 8. v 9.00 úklid kostela: 2. skupina. 
                                                                                                                                                     
Víru předávají hlavně ženy – konstatoval papež František v kázání při mši v kapli Domu sv. Marty 
v den liturgické památky svatých Timoteje a Tita (26. 1. 2015).                                                          
Pavel připomíná Timotejovi (2 Tim 1,1-8) odkud pochází jeho „upřímná víra“, kterou obdržel od 
Ducha svatého přes svoji babičku a matku. „Víru předávají matky a babičky – řekl papež a dodal: 
Jednou věcí je předat víru a jinou věcí je učit věcem víry. Víra je dar a nelze ji studovat. Studují se 
věci víry k jejímu lepšímu chápání, ale studiem nikdy k víře nedojdeš. Víra je darem Ducha 
svatého. Obdarováním, které přesahuje každou přípravu. A tento dar přichází krásným přičinění 
maminek a babiček, krásným přičiněním žen v rodině. Může to být pomocnice v domácnosti, může 
to být teta...“                                                                                                                                                                   
„Napadá mne: proč jsou to hlavně ženy, kdo předávají víru? Jednoduše proto, že Ježíše nám 
přinesla žena. Je to cesta, kterou zvolil Ježíš. On chtěl mít matku. Dar víry jde rovněž skrze ženy, 
jako Ježíš skrze Marii.“                                                                                                                                                                                                                                                            

 

Duchovní správce: P. Bogdan Ganczarski 
Mobil: 731 402 850     E-mail: adeodatus@centrum.cz 

www.chocen.farnost.cz 


